CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 l0OOl -24

PORÍOFERREIRA

REQUERTMENTO N', 492 12023
SENHOR PRESIDENTE

Considerando o memorando no 038/2023 - SSMU em

resposta ao Requerimento Legislativo no 30/2023 de minha

a utoria ;

Considerando QU€, na resposta, é solicitada a

construção de um redutor de velocidade nas proximidades do

número 300 da Rua 29 de julho;

Considerando que, desde a data da resposta, 03 de

março, até a data de hoje, houve vários acidentes no local, como

já vinha acontecendo;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo as seguintes informações:

1. Por qual motivo a solicitação supramencionada

ainda não foi atendida?

2. Existe previsão para instalação, com urgência,

da mesma?

3. Em caso negativo, Por qual motivo?

Plenário Syrio Ignátios, 01 de setem de 2023.

Pedro Cel o Elo

ARA TíIUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPE IENTE DA SESSÂO OROINÁRII
REALIZAOA EM l0q
DES

r

0,tSc'ctr'
sRi: IOEN
, SECR

?. SECR

Av. Eng. Nicolau de Veryueiro Foriaz' 1068 - 3581-1022
CEP 136604,05 - Porlo FeÍrêin

d
a

ere

*m a i I : ca maraPoáoíe rrei n@camanPotloiore i ra.sP. gov. b r